2025年 3月 21日

各 位

西日本シティ銀行

「九州・沖縄地銀連携協定（Q-BASS)」での

三菱電機株式会社パワーデバイス製作所今宿工場見学会の開催について

西日本シティ銀行（頭取 村上 英之）は、九州・沖縄地銀連携協定（以下「Q-BASS」）の

ファイナンスプロジェクトにて、三菱電機株式会社さまご協力のもと、同社のパワーデバイス

製作所今宿工場での「工場見学会」を本日開催しましたので、お知らせします。

  このイベントには、Q-BASS各行の審査部門をはじめとした、44名が参加しました。

 工場見学会の第一部では、「半導体ってなんだ ～三菱電機が今宿でやっていること～」という

テーマでご講演があり、第二部では、パワー半導体モジュール工場を見学したほか、ショールーム

やモーター実験など、パワー半導体の仕組みについて体験型学習も交えながら見学を実施しました。

 当行は、今後もＱ-BASS の活動により、「新生シリコンアイランド九州」の実現に向けて、13 行

が相互に連携・協力することで、九州・沖縄・山口経済の更なる成長を目指してまいります。

記

＜イベント風景＞

以 上

本件に関するお問い合わせ先

法人ソリューション部 福井・山田・都留 TEL 092-476-2741

＜開講挨拶＞

＜工場見学＞

＜三菱電機株式会社さまのご講演＞

＜モーター実験＞